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Nasz znak: SPKSO/ZP - 2924/19                                                             

                                                                                                 Wszyscy uczestnicy postępowania                         

Nr sprawy ZP/10/2019
Przedmiot postępowania: 

NADBUDOWA, ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO KLINICZNEGO SZPITALA OKULISTYCZNEGO PRZY UL. SIERAKOWSKIEGO 13
 
W WARSZAWIE ORAZ WYKONANIE PRAC ADAPTACYJNYCH POMIESZCZEŃ 
W BUDYNKU SZPITALA PRZY UL. MARSZAŁKOWSKIEJ 24/26 W WARSZAWIE 
PYTANIA WYKONAWCÓW I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO (4)
Zamawiający, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h  2018 r.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h , poz. 1986 ze zm.), udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, sporządzonej w niniejszym postępowaniu.

1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o obliczenia statyczno-wytrzymałościowe do projektu konstrukcji

Odpowiedź:Wyciąg z obliczeń został dołączony do projektu budowlanego.

Możemy przygotować wyciągi dodatkowe z programu obliczeniowego dla konstrukcji - prosimy o doprecyzowanie dla jakich elementów.
2. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przedmiar dla wzmocnienia konstrukcji budynku „B” w części nadwieszonej wspornikowo. Dotyczy etapu 2. W załączonej dokumentacji są dwa foldery:

- dokumentacja projektowa – etap 2 team projekt  oraz - dokumentacja projektowa – etap 2 dokumentacja przetargowa

Odpowiedź: Przedmiar dla wzmocnienia konstrukcji budynku „B” w części nadwieszonej wspornikowo został udostępniony w katalogu pn. SPKSO_SZP_PRZEDMIARY_PDF_2019.
3. Dotyczy ekspertyzy konstrukcji budynku „A”. Prosimy o uzupełnienie ekspertyzy o część rysunkową

Odpowiedź: Część rysunkowa do ekspertyzy skrzydła ”A” jest tożsama z rysunkami konstrukcji  w projekcie budowlanym.
4. Dotyczy ekspertyzy konstrukcji budynku „B”. Prosimy o uzupełnienie ekspertyzy o część rysunkową

Odpowiedź: Nie ma części rysunkowej do ekspertyzy skrzydła „B”
5. Prosimy o opisanie jakiego typu samozamykacze mają zostać ujęte w ofercie.

Odpowiedź: Ukryte – wpuszczane w skrzydło.
6. Prosimy o uszczegółowienie, w których pomieszczeniach i do jakiej wysokości należy uwzględnić płynną folię uszczelniającą.
Odpowiedź: We wszystkich pomieszczeniach „mokrych” typu sanitariaty, brudowniki, odpady medyczne i pom. porządkowe do 30cm nad posadzką. W pomieszczeniach  „mokrych” typu mycie wózków i łóżek szpitalnych oraz w natryskach do 2m nad posadzką.
7. Prosimy o informację, czy schemat rozmieszczenia oznakowania dotykowego będzie dokładniej zwymiarowany.

Odpowiedź: Rysunek zostanie dostarczony na budowę po wybraniu producenta.
8. Prosimy o opis sufitu napinanego.

Odpowiedź: Na etapie projektu wykonawczym zrezygnowano z zastosowania sufitu napinanego.
9. Prosimy o informację czy wykonawca w ofercie ma uwzględnić donicę w pom. 0.01 Hol i czy aranżacja roślinna jest również po stronie wykonawcy

Odpowiedź: Tak
10. Prosimy o rysunek detalu balustrady balkonu.

Odpowiedź: Balustrada systemowa montowana do czoła płyty balkonowej. Szkło bezpieczne na słupkach ze stali nierdzewnej polerowanej, pochwyt  śr. 5cm. ze stali nierdzewnej polerowanej.W razie potrzeby detal mocowania zostanie dostarczony na budowę.
11. Prosimy o informację jaką grubość płytek kamiennych należy uwzględnić. Występuje różnica pomiędzy opisem architektury a rysunkiem A-44_SPKSO_SZP_strop nad piwnicą patio_2019

Odpowiedź: Pomyłka – powinno być płyty gresowe
12. Prosimy o informację, czy na klatkach schodach AI i AII poniżej poziomu parteru należy wykonać prace związane z wymianą/ułożeniem płytek gresowych? Plik 

SPKSO_SZPITAL_PRZEDMIAR_BUDOWLANY uwzględnia klatki powyżej parteru (włącznie)

Odpowiedź: Tak.
13. Prosimy o informację co oznaczają zapisy: „kosztorys san./el./bud./” w uwagach w pliku SPKSO_Zadanie 1 Etap II_wyposażenie podstawowe_wbudowane?

Odpowiedź: Zapis oznacza, że pozycja powinna zostać uwzględniona w kosztorysach branżowych.
14. Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju farbę należy zastosować do malowania ścian w przypadku, gdzie w karcie wykończenia pom. Farba jest zdefiniowana jako lateksowa farba akrylowa. Przykład – pom. 002 (karta nr 11)

Odpowiedź: Lateksowa.
15. Zgodnie z SIWZ Wykonawca zobligowany będzie do zamontowanie rolet w oknach Szpitala Praskiego w związku z nadbudową  dodatkowych kondygnacji Szpitala Okulistycznego.  Prosimy o wyjaśnienie czy zapis odnosi się do okien znajdujących się w budynku Szpitalu Praskim czy w budynku Szpitala Okulistycznego od strony Szpitala Praskiego. Jeżeli w budynku Szpitala Praskiego – prosimy o udostępnienie zestawienia okien wraz z wymiarami, dla których konieczne jest zamonotowanie rolet z zaznaczeniem, że owe okna znajdują się w budynku Szpitala Praskiego. 

Odpowiedź: Ilość okien w Szpitalu Praskim do zabezpieczenia roletami ppoż 1. 8 okien o wymiarach – 125x210h 2.4 okna o wymiarach -132x234h.
16. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy opisem architektury, gdzie występuje zapis: „Na piętrach we wszystkich oknach rolety zaciemniające wewnętrzne“, a rysunkiem PW architektura Rys. A-26 – zestawienie stolarki okiennej z opisem dotyczącym rolet i żaluzji

Odpowiedź: Szpital przebudowa – rozbudowa– wg rys A-26

Blok operacyjny – w oknach O6 w elewacji zachodniej (26 szt) zamontować rolety pionowe (wertykale) z materiału zmywalnego.
17. W pliku SPKSO_SPITAL_PRZEDMIAR_BUDOWLANY_2019 znajduję się pozycja „odbojnica załóżkowa“, której brakuje w opisie. Prosimy o informację jaką wysokość oraz jaki materiał odbojnicy należy przyjąć?

Odpowiedź: Pozycja dotyczy ogólnie wszystkich osłon antyudarowych i odbojo-poręczy. Wg opisu architektury.
18. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kiedy na rysunku jest zaznaczona listwa odbojowa PCV, natomiast w karcie wykończenia pomieszczenie brakuje jej w opisie, to należy ją uwzględnić.

Odpowiedź: Tak.
19. Prosimy o potwierdzenie, że odbojo-poręcze występują tylko w korytarzach 2 piętra (Etap 2 zadanie 1)

Odpowiedź: Tak.
20. W opisie sufitów występuje zapis: „Po montażu Sali należy dostarczyć do zamawiającego wyniki badań próbek paneli użytych do zabudowy potwierdzające skutecznośc zastosowanej technologii antybakteryjnego pokrycia sufitów”. Prosimy o potwierdzenie, że zapis „po montażu” nie oznacza, że badania należy wykonać na panelach po ich zamontowaniu.

Odpowiedź: Tak.
21. Prosimy o wyjaśnienie, czy niezgodności pomiędzy rysunkiem detalu A42, przekrojem B-B oraz opisem architektury co do warstw SC-4 oraz SC-5

Odpowiedź: Rysunek detalu A42 dotyczy przekroju przez ściany SC3 i SC4 . Przekrój przez  ścianę  SC.5  jest na rysunku A44.
22. Ze względu na brak opisu poręczy umywalkowych i wc prosimy o infomację z jakiego materiału mają być on wykonane.

Odpowiedź: Stal nierdzewna polerowana.
23. Prosimy o potwierdzenie, że w projekcie nie występują obrzeża ogrodowe (separacyjne) pomiędzy substratem a opaską żwirową.

Odpowiedź: Tak, ze względu na usytuowanie dachów „zielonych” opaska żwirowa nie jest konieczna – do decyzji wykonawcy dachu „zielonego”.
24. Prosimy o podanie rodzaju samozamykaczy oraz ościeżnic

Odpowiedź: Ościeżnice opisane w kartach wykończenia pomieszczeń. Samozamykacze – ukryte, wpuszczane w skrzydło.
25. Prosimy o informację czy fartuchy mają być wykonane z takiej samej glazury jak okładziny ścienne.

Odpowiedź: według opisu architektury
26. Prosimy o wykazanie, których pomieszczeń w piwnicy dotyczy zapis z opisu architektury: „mycie i malowanie ścian w adaptowanych pomieszczeniach technicznych”

Odpowiedź: Zapis dotyczy wszystkich pomieszczeń objętych opracowaniem
27. Prosimy o informację czy wykonawca ma uwzględnić demontaż drzwi do pomieszczenia 0.17 Gabinet Diagnostyczny

Odpowiedź: Tak.
28. Prosimy o wyjaśnienie zapisu „wykonanie obudowy gk w klasie EI60 szafy elektrycznej – DSO w pom. Nr 0.18.”

Odpowiedź: ETAP 1 -Pomyłka w opisie - Szafa elektryczna – DSO została przeniesiona do pom. 0.15 i nie wymaga obudowy.
29. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest opracować w uzgodnieniu z Zamawiającym oraz przedstawi do akceptacji w terminie 21 dni od zawarcia umowy Szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy, o którym mowa w §2 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź:  Tak, zamawiający potwierdza, że wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia opracuje, w uzgodnieniu z Zamawiającym, i przedstawi Zamawiającemu na piśmie w terminie 21 dni od zawarcia umowy, do akceptacji szczegółowy harmonogram rzeczowo - finansowy Inwestycji. 

30. Prosimy o określenie terminu na zatwierdzenie materiału lub urządzenia przed jego wbudowaniem, o którym mowa w §4 ust. 6 lit m wzoru umowy.

Odpowiedź: Wykonawca uzyska zatwierdzenie ze strony zamawiającego lub inspektora nadzoru inwestorskiego oraz projektanta na wbudowanie materiału lub urządzenia w obiekt przed jego wbudowaniem - o którym mowa w par. 4 ust. 6 lit. m) - w terminie do 5 (pięciu) dni roboczych.

31. Prosimy o określenie terminu na wyrażenie pisemnej zgody uzyskanej od Zamawiającego lub Inspektora Nadzoru oraz projektanta dla wykorzystania materiału lub urządzenia, o którym mowa w §4 ust. 6 lit o wzoru umowy.

Odpowiedź: Wykonawca powinien przy  wykonywaniu Inwestycji uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego lub Inspektora Nadzoru Inwestorskiego oraz projektanta przed dostarczeniem na budowę materiałów i urządzeń, które mają być wykorzystane do budowy w terminie do 5 dni (pięciu) dni roboczych. Przepis ten stosuje się odpowiednio do zmiany technologii wykonania robót lub wyboru technologii, jeśli rekomendowana technologia nie wynika z dokumentacji projektowej.

32. Prosimy o informację od jakiego terminu zaczynają biec terminy umowne.

Odpowiedź: Dzień rozpoczęcia inwestycji utożsamiać należy z drugim dniem roboczym od daty wypełnienia przez zamawiającego - w terminie trzech dni od zatwierdzenia harmonogramu -  obowiązków umownych (zgodnie z dyspozycjami par. 10 ust. 1, w korespondencji z par. 5 
ust. 1 umowy):

· przekazanie wykonawcy teren budowy

· dostarczenie wykonawcy zarejestrowanego dziennika budowy

· dostarczenie wykonawcy odpisu pozwoleń na budowę (I, II i III) wraz z egzemplarzem Projektu Budowlanego oraz projektów i innych dokumentów, które wykonawca powinien uwzględnić przy realizacji umowy

· wskazanie i udostępnienie wykonawcy miejsca podłączenia do sieci wodnej oraz miejsca poboru energii elektrycznej dla celów realizacji przedmiotu umowy.
33. Prosimy o wyjaśnienie zapisu § 10 ust. 3 w zakresie terminu wykonania zamówienia. Od jakiej daty (podpisania umowy czy Dnia Rozpoczęcia Inwestycji) liczone jest 31 m-cy na wykonanie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin wykonania zamówienia w kontekście par. 10 ust. 3 rozumieć należy w wymiarze 31 miesięcy liczone od dnia podpisania umowy.   

34. Prosimy o potwierdzenie, iż w terminie 31 m-cy przeznaczonych na realizację zamówienia mieszczą się czynności Odbioru Końcowego.

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza, że w terminie 31 miesięcy przeznaczonych na realizację zamówienia mieszczą się czynności odbioru końcowego (vide par. 11 ust. 1 i par. 10 ust. 3)

35. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu usunięcia wad, usterek, o których mowa w §11 ust. 2 lit. e oraz ust. 4 w drodze uzgodnienia Stron, jeżeli z przyczyn technicznych lub technologicznych lub innych czynników niezależnych od Wykonawcy, nie będzie możliwe usunięcie danej wady, usterki w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Mamy tu ma myśli na przykład okoliczność wystąpienia złych warunków meteorologicznych lub niedostępność części zamiennej.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza możliwość terminu usunięcia wad  usterek, o których mowa w par. 11 ust. 2 lit. e) oraz par. 11 ust. 4, jednak wyłącznie w obiektywnych przypadkach niezależnych od wykonawcy (warunki atmosferyczne, reżim technologiczny).
36. Mając na uwadze treść zapisu §2 ust. 2 lit b i c wzoru umowy prosimy o odpowiedź czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany kolejności wykonania robót budowlanych oraz kolejności zamawianych przez Wykonawcę urządzeń i dostaw na teren budowy ze względu na wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy czy Zamawiającego np. warunki atmosferyczne, technologiczne czy wystąpienie zdarzeń noszących znamiona siły wyższej, które uniemożliwiają poprowadzenie prac lub dostaw w kolejności wynikającej z Harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza możliwość zmiany kolejności wykonywania robót budowlanych oraz kolejności zamawianych urządzeń i dostaw, po uprzedniej rekonstrukcji i zatwierdzeniu zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo - finansowego.

37. Prosimy o zmianę wysokości kary, o której mowa w §17 ust. 9 lit a) za opóźnienie w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminu ustalonego w Harmonogramie dla któregokolwiek etapu Inwestycji za każdy dzień opóźnienia w wysokości 0,1% Wynagrodzenia brutto ustalonego za etap, które opóźnienie dotyczy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Prosimy o zmianę zapisów w §17 ust. 9 lit c) na:

c) za opóźnienie w usunięciu usterek stwierdzonych w Protokole Usterek lub zgłoszonych w okresie gwarancyjnym w wysokości 0,1% wartości elementu obarczonego usterką, za każdy dzień opóźnienia liczony od następnego dnia po upływie terminu wyznaczonego na usunięcie usterek. Żadne dodatkowe terminy wyznaczone na usuwanie usterek dotyczących realizacji Inwestycji, ani dodatkowe terminy na usuwanie wad lub usterek na podstawie Gwarancji lub Rękojmi, nie stanowią przedłużenia terminów na dokonanie wymaganych czynności przez Wykonawcę i nie zwalniają z obowiązku zapłaty kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

39. Prosimy o zmianę wysokości kary, o której mowa w §17 ust. 9 lit d) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy w wysokości 1.000,00 (jeden tysiąc złotych) za każde dokonanie przez Zamawiającego bezpośredniej płatności na rzecz Podwykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

40. Prosimy o zmianę wysokości kary, o której mowa w §17 ust. 9 lit i) za przystąpienie do robót budowlanych przed uzyskaniem zatwierdzenia planu organizacji budowy, planu organizacji ruchu na budowie, planu BIOZ, opracowania sposobu zabezpieczenia Najemcy, w wysokości 0,01% Wynagrodzenia brutto za każdy dzień wykonywania prac bez zatwierdzenia każdego niezatwierdzonego planu lub opracowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
41. Prosimy o zmianę wysokości kary, o której mowa w §17 ust. 9 lit l) za niezgodne z Umową przerwanie realizacji robót przez Wykonawcę trwające powyżej 2 dni w wysokości 0,01% Wynagrodzenia brutto, za każdy rozpoczęty dzień przerwy w wykonywaniu robót.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

42. Prosimy o zmianę wysokości limitu kar umownych, o którym mowa w § 17 ust. 12 wzoru umowy do 10% Wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

43. Prosimy o wyjaśnienie na kim będzie spoczywał obowiązek pokrycia kosztów przestoju spowodowanego zawieszeniem robót przez Zamawiającego (zgodnie z § 15 ust. 6 wzoru umowy). Jeżeli koszty te ma pokrywać Wykonawca, to prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze, aby umożliwić Wykonawcom wkalkulowanie tego ryzyka w wysokości oferowanego wynagrodzenia, zwracając uwagę na to, że pozostawienie zapisu w aktualnym brzmieniu powoduje konieczność uwzględnienia ryzyka powstania kosztów wstrzymania robót, co z kolei wpłynie na podwyższenie wartości wynagrodzeń w składanych ofertach) albo zamieszczenie w projekcie umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Koszty zabezpieczenia robót na czas ich zawieszenia przez Zamawiającego z przyczyn od niego zależnych oraz koszty przestoju w tym czasie poniesie w całości Zamawiający. Koszty zabezpieczenia robót na czas ich wstrzymania przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy oraz koszty przestoju w tym czasie poniesie w całości Wykonawca. Koszty zabezpieczenia robót na czas ich wstrzymania przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od żadnej ze Stron oraz koszty przestoju w tym czasie każda ze Stron poniesie w połowie ”.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia projekt umowy o zapis:

„jeśli zawieszenie lub wstrzymanie kontraktu nastąpi na wniosek i z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, to wykazane, uzasadnione, udokumentowane i zatwierdzone przez Zamawiającego koszty ponosi Zamawiający, jeśli z przyczyn Wykonawcy, to koszty ponosi Wykonawca, jeśli Zamawiający wstrzyma prace z przyczyn niezależnych od Zamawiającego i Wykonawcy, koszty ponoszą strony solidarnie po połowie.

44. Prosimy o uzupełnienie zapisu §15 ust. 2 lit b) o zapis „… oraz o okres konieczny do zniwelowania skutków wstrzymania/zawieszenia prac”.

W przekonaniu Wykonawcy w sytuacji, o której mowa w §15 ust. 6 wzoru umowy przedłużenie terminu powinno nastąpić również o okres konieczny do zniwelowania skutków wstrzymania/zawieszenia prac. W trakcie trwania takiej przerwy lub oczekiwania na możliwość rozpoczęcia robót Wykonawca może być bowiem np. zmuszony do zrezygnowania z zamówienia na materiały, które później mogą nie być dostępne od ręki, bądź też mogą wystąpić inne okoliczności zakłócające przebieg procesu budowlanego, których nie da się zniwelować z dnia na dzień.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę uzupełniając zapis par. 15 ust. 2 lit. b)

      (…) o niezbędny i odpowiedni czas, (,,Usprawiedliwione Opóźnienia”), z powodu czasowego wstrzymania  

      realizacji robót przez Zamawiającego zgodnie z niniejszą Umową, o ile nie jest ono wynikiem nienależytego  

      wykonania Umowy przez Wykonawcę. Niezbędny i odpowiedni czas będzie uwzględniał również okres konieczny  

      do zniwelowania skutków wstrzymania/zawieszenia prac.

45. Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku wystąpienia niewybuchów lub/i niewypałów lub/i przedmiotów o znaczeniu archeologicznym – Zamawiający pokryje uzasadnione koszty Wykonawcy poniesione w związku z wykrytymi znaleziskami lub/i z usunięciem jakichkolwiek przedmiotów o znaczeniu archeologicznym zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający pokryje uzasadnione poniesione koszty.

46. Prosimy o uzupełnienie §15 ust. 2 wzoru umowy o okoliczność wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, uniemożliwiających prawidłowe wykonanie robót, w szczególności z powodu technologii realizacji prac określonej umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej konkretnych warunków atmosferycznych, jeżeli konieczność wykonania prac w tym okresie nie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
47. Prosimy o skrócenie terminu akceptacji projektu umowy podwykonawstwa, o którym mowa w §7 ust. 9 wzoru umowy do 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Par. 7 ust. 9, otrzymuje brzmienie (in extenso):

Zamawiający zaakceptuje projekt lub wniesie pisemne zastrzeżenia w terminie do 7 dni. 
W przypadku niewniesienia przez Zamawiającego zastrzeżeń do projektu w terminie 7 dni od jego przedłożenia do akceptacji, projekt umowy o podwykonawstwo na roboty budowlane uważa się za zaakceptowany przez Zamawiającego.

48. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie (Formularz ofertowy oraz zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12 z dnia 03.07.2019 r. Załącznik nr 5 – Wykaz Podwykonawców) części zamówienia, które zamierzy powierzyć do wykonania podwykonawcom oraz o ile są już mu znane nazwy podwykonawców. 

Powyższe stanowisko wskazujące na brak konieczności podania nazw potencjalnych podwykonawców, w sytuacji kiedy nie jest on znany potwierdza jednolite orzecznictwo KIO, w tym wyrok z dnia 13 lutego 2017 r. sygn. 192/17, w którym Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, iż „ewentualne ograniczenie wykonawców w zakresie swobody doboru podwykonawstwa (w zakresie podania nazw firm podwykonawców) możliwe jest tylko na etapie realizacji zamówienia, gdyż niewątpliwie podwykonawstwo dotyczy właśnie tej fazy postepowania o udzielenie zamówienia publicznego i samo podwykonawstwo (podanie nazw firm podwykonawców) w świetle znowelizowanych przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych ma charakter wtórny, istotne znaczenie ma treść oferty, w rozumieniu opisu i wskazania zakresu zobowiązania, które wykonawca na siebie przyjmuje i które zaciąga”.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie części zamówienia, które zamierza powierzyć do wykonania podwykonawcom oraz - o ile są mu już znane - nazwy podwykonawców.  

49. Prosimy o uzupełnienie zapisu §8 ust. 5 wzoru umowy, iż Wykonawca deklaruje, że do robót budowlanych postawi w jednym czasie nie mniej niż 20 osób, gdy wynika to z technologii i harmonogramu prowadzonych robót oraz że jego personel będzie spełniał wymagania określone w ofercie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść par. 8 ust. 5:

Wykonawca deklaruje, że do robót budowlanych postawi w jednym czasie nie mniej niż 20 osób, gdy wynika to z technologii i harmonogramu prowadzonych robót oraz że jego personel będzie spełniał wymagania określone w ofercie Wykonawcy.

50. Prosimy o potwierdzenie że procedura opisana we wzorze umowy w zakresie rozpoczęcia robót budowlanych będzie mieć zastosowanie w przypadku  etapu I - roboty Marszałkowska. Wykonawca ma tu na myśli przede wszystkim termin złożenia harmonogramu i jego akceptacji (przy rozpoczęciu etapu II - Sierakowskiego Zamawiający nie będzie wymagał powtórnie - 5 tygodniowej procedury akceptacji harmonogramu). 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza, że przed rozpoczęciem etapu drugiego - zadanie Sierakowskiego nie będzie powtórnie wymagał procedury akceptacji harmonogramu (vide par. 2 ust. 2 i 3), pod warunkiem, że czas realizacji etapu I nie będzie miał istotnego wpływu na czasy realizacji etapu II w stosunku do pierwotnego harmonogramu.
51. Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca będzie mógł rozpocząć roboty budowlane po przejęciu placu budowy (w trakcie procedury uzgadnianie harmonogramu).

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza, że wykonawca będzie mógł rozpocząć roboty budowlane po przejęciu placu budowy, w trakcie procedury uzgadniania harmonogramu, przed uzyskaniem kontrasygnaty zamawiającego (vide par. 10 ust. 1 i par. 5 ust. 1).   

52. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość bieżącej aktualizacji Harmonogramu.

Odpowiedź: Tak, zamawiający zdecydowanie potwierdza możliwość bieżącej aktualizacji harmonogramu rzeczowo - finansowego. Każda aktualizacja harmonogramu rzeczowo-finansowego podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego.
53. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami na pytanie z dnia 05.07.2019 r. oraz odpowiedzią na pytanie nr 1 z dnia 28.06.2019 r. prosimy o potwierdzenie, że aktualne pozostaje dopuszczenie do rozdzielenia wymagań w zakresie zdolności technicznych dla kierownika budowy i kierownika robót budowlanych w zakresie prawa do wykonywania robót przy obiektach o charakterze zabytkowym (Zamawiający uzna za spełnienie warunku w zakresie zdolności technicznych gdy prawo do wykonywania robót budowlanych o charakterze zabytkowym będzie posiadał kierownik robót budowlanych)

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza, że aktualne pozostaje dopuszczenie do rozdzielenia wymagań w zakresie zdolności technicznych dla kierownika budowy i kierownika robót. 

                                                                    Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                               Administrator Szpitala

                                                                              mgr Sławomir Szlifirski
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